А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2015 года
№

2234

 Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые

муниципальным казенным учреждением города Костромы

«Чистый город»

В соответствии со статьей 17  Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131

- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об

определении порядка установления органами местного самоуправления города

Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов на

товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями», Порядком

формирования тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными

предприятиями и учреждениями города Костромы, утвержденным постановлением

Администрации города Костромы, от 10 июля 2013 года № 1504, руководствуясь

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить следующие тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным

бюджетным учреждением города Костромы «Чистый город»:

1.1. согласно приложению 1 тарифы на услуги по содержанию садов, парков,

скверов;

1.2. согласно приложению 2 тарифы на услуги автотранспорта.

2. Признать утратившими силу:

2.1. постановление Администрации города Костромы от 13 мая 2014 года № 1134

"Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным

учреждением города Костромы «Чистый город»";

2.2. постановление Администрации города Костромы от 19 ноября 2014 года №

3162 «О внесении изменений в тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным

бюджетным учреждением города Костромы "Чистый город"».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает

в силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по

истечении 10 дней после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Администрации города Костромы                                               О. В. Болоховец

Приложение 1

к постановлению Администрации города Костромы

от "20" августа 2015 года № 2234

Тарифы на услуги на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным

учреждением города Костромы «Чистый город» по содержанию садов, парков,

скверов

№

п/п

Наименование услуги Единица

измерения

Тариф,

 руб.

В летний период (с 1 апреля по 31 октября):

1. Подметание территории с уборкой и

транспортировкой мусора в установленное

место:

1.1. с интенсивностью пешеходного движения до 50

человек в час:

1.1.1. с усовершенствованным покрытием 1 м кв. 0,21

1.1.2. с неусовершенствованным покрытием 1 м кв. 0,30

1.1.3 без покрытий 1 м кв. 0,36

1.2. с интенсивностью пешеходного движения от  50

до 100 человек в час:

1.2.1. с усовершенствованным покрытием 1 м кв. 0,28

1.2.2. с неусовершенствованным покрытием 1 м кв. 0,36

1.2.3. без покрытий 1 м кв. 0,41

1.3. с интенсивностью пешеходного движения

свыше 100 человек в час:

1.3.1. с усовершенствованным покрытием 1 м кв. 0,33

1.3.2. с неусовершенствованным покрытием 1 м кв. 0,41

1.3.3. без покрытий 1 м кв. 0,46

2. Уборка газонов от листьев, сучьев, мусора

2.1. при слабой засоренности (до 70 процентов

засоренности)

1 кв. м
1,81

2.2. при сильной засоренности (свыше 70 процентов

засоренности)

1 кв. м
2,80

3. Уборка газонов от случайного мусора,

транспортировка мусора в установленное место
1 м кв. 0,21

4. Очистка от мусора, пыли и грязи каменных

кюветов при заполнении их объемом:

4.1. до 50 процентов 1 м пог. 13,16

4.2. свыше 50 процентов 1 м пог. 26,33

5. Мойка и протирка мраморных и гранитных

поверхностей
1 м кв. 8,75

6. Очистка урн от мусора 1 урна 13,08

7. Подметание ступеней и площадок 1 м кв. 0,43

8. Погрузка мусора на автотранспорт вручную 1 м куб.  128,35

9. Уборка фонтана (уборка мусора с поверхности

воды; очистка от грязи; протирка гранитных

поверхностей ветошью)

1 м кв. 5,27

10. Уход за уличной мебелью:

10.1

протирка

1 м кв.

обрабатывае

мой

поверхности

8,39

10.2.

мойка

1 м кв.

обрабатывае

мой

поверхности

9,20

11. Очистка от мусора, пыли, грязи газонного

бортового камня
1 м кв. 3,96

12. Очистка живых изгородей (кустарника) от

мусора
1 м куб. 223,79

13. Уход за зелеными насаждениями с

использованием:

13.1. триммера 1 час 206,00

13.2. травокосилки Хускварна 1 час 206,00

13.3. бензокосы 1 час 206,00

13.4. высотореза 1 час 253,22

13.5. бензоножниц 1 час 253,22

13.6. кустореза 1 час 253,22

13.7. бензопилы Урал, Хускварна, OleoMac 1 час 237,13

13.8. мотокультиватора, мотоблока 1 час 255,37

13.9. кустореза 1 час 253,22

В зимний период (с 1 ноября по 31 марта):

14. Подметание свежевыпавшего снега толщиной

слоя до 2 сантиметров со сгребанием в валы или

кучи на территории:

14.1. с усовершенствованным покрытием 1 м кв. 1,15

14.2. с неусовершенствованным покрытием 1 м кв. 1,53

14.3. без покрытий 1 м кв. 1,81

15. Сдвигание свежевыпавшего снега толщиной

более 2 сантиметров движком в валы или кучи

на территории:

15.1. с интенсивностью пешеходного движения до 50

человек в час:

15.1.1. с усовершенствованным покрытием 1 м кв. 1,65

15.1.2. с неусовершенствованным покрытием 1 м кв. 1,97

15.1.3. без покрытий 1 м кв. 2,47

15.2. с интенсивностью пешеходного движения от 50

до 100 человек в час:

15.2.1. с усовершенствованным покрытием 1 м кв. 1,97

15.2.2. с неусовершенствованным покрытием 1 м кв. 2,30

15.2.3. без покрытий 1 м кв. 2,80

15.3 с интенсивностью пешеходного движения

свыше 100 человек в час:

15.3.1. с усовершенствованным покрытием 1 м кв. 2,30

15.3.2. с неусовершенствованным покрытием 1 м кв. 2,63

15.3.3. без покрытий 1 м кв. 3,29

16. Очистка от уплотненного снега скребком,

сгребание в валы или кучи территории с

интенсивностью пешеходного движения:

16.1. до 50 человек в час 1 м кв. 4,90

16.2. от 50 до 100 человек в час 1 м кв. 6,09

16.3. свыше 100 человек в час 1 м кв. 7,08

17. Перекидывание снега и скола на газоны и

свободные участки территорий с последующим

равномерным разбрасыванием

1 куб. м  65,54

18. Уборка газонов от случайного мусора,

транспортировка мусора в установленное место
1 м кв. 0,21

19. Погрузка мусора на автотранспорт вручную 1 м куб. 128,35

20. Посыпка территории песком или смесью с

хлоридами (без учета стоимости материалов) с

интенсивностью пешеходного движения:

20.1. до 50 человек в час 1 м кв. 0,36

20.2. от 50 до 100 человек в час 1 м кв. 0,41

20.3. свыше 100 человек в час 1 м кв. 0,46

21.

Очистка садовых уличной мебели от снега

1 м кв.

обрабатывае

мой

поверхности

6,75

22. Очистка от снега и льда газонного бортового

камня
1 м кв. 14,97

23. Очистка урн от мусора 1 урна 13,08

24. Сметание снега с гранитных и мраморных

поверхностей при толщине слоя:

24.1. до 5 сантиметров 1 м кв. 0,31

24.2. более 5 сантиметров 1 м кв. 0,56

Примечание: тарифы на услуги, указанные в приложении 1, являются предельными

максимальными тарифами. Директор муниципального казенного учреждения города

Костромы «Чистый город» вправе локальным актом устанавливать размер, основания и

порядок снижения стоимости услуг (работ), предоставляемых муниципальным казенным

учреждением города Костромы «Чистый город», для нужд муниципальных предприятий,

учреждений при условии, что данное снижение не повлечет убытков муниципального

казенного учреждения города Костромы «Чистый город».

Приложение 2

к постановлению Администрации города

Костромы

от "20" августа 2015 года № 2234

Тарифы на услуги автотранспорта, предоставляемые муниципальным бюджетным

учреждением города Костромы «Чистый город»

№

п/п

Наименование услуги Единица

измерения

Тариф,

 рублей

В летний период (с 1 апреля по 31 октября):

1. Перевозка, доставка грузов с использованием:

1.1. грузового самосвала ЗИЛ  555 1 час 826,40

1.2. грузового самосвала ЗИЛ ММЗ 554 1 час 814,49

1.3. грузовой, бортовой автомашины Фольксваген 1 час 430,26

1.4. автомобиля УАЗ-31519  1 час 641,80

1.5. автомобиля УАЗ-390995 1 час 658,99

1.6. автомобиля ЗИЛ ММЗ 45021 1 час 826,40

2. Уборка территории с использованием:

2.1. трактора МТЗ-80, МТЗ-82 1 час 773,12

2.2. автомашины КО – 713Н на базе ЗИЛ 433362/494560

при поливе

1 час
1566,92

2.3. автомобиля МАЗ 4581Р2-420-020 (самосвал) 1 час 615,92

2.4. дорожной машины ЭД -244 Н 1 час 834,03

3. Выполнение работ по содержанию зеленых

насаждений, объектов благоустройства на высоте с

использованием:

3.1. автомашины ЗИЛ -431412 (вышка) 1 час 788,31

3.2. автоподъемника АГП 220  1 час 788,31

В зимний  период (с 1 ноября по 31 марта):

4. Перевозка, доставка грузов с использованием:

4.1. грузового самосвала ЗИЛ 555 1 час 876,25

4.2. грузового самосвала ЗИЛ ММЗ 554 1 час 862,34

4.3. грузовой, бортовой автомашины Фольксваген 1 час 445,43

4.4. автомобиля УАЗ-31519  1 час 674,20

4.5.  автомобиля УАЗ-390995 1 час 695,68

4.6.  автомобиля ЗИЛ ММЗ 45021 1 час 862,84

5.  Уборка территории с использованием:

5.1. трактора МТЗ-80 1 час 818,65

5.2. автомашины КО-713Н на базе ЗИЛ 433362/494560 с

плужно-щеточным оборудованием

1 час
1580,54

5.3. автомобиля МАЗ 4581Р2-420-020 (самосвал) 1 час 648,69

5.4. дорожной машины ЭД -244 Н 1 час 1035,33

6. Выполнение работ по содержанию зеленых

насаждений, объектов благоустройства на высоте с

использованием:

6.1. автомашины ЗИЛ -431412 (вышка) 1 час 814,27

6.2. автоподъемника АГП 220  1 час 814,27